q. !!, a. !!, obj. !!: Praeterea, medium demonstrationis est quod quid est. Sed de Deo non possumus scire quid est, sed solum quid non est. Ergo non possumus demonstrare Deum esse. *De Ver.*, q. 10, a. 12, *sed contra* 4: Praeterea non potest sciri de aliquo ipsum esse nisi quid ipsum sit cognoscatur. Sed de Deo in praesenti statu non possumus cognoscere quid est. Ergo eius esse non est nobis notum. I *Cont. Gent.*, c. 12: Item. Si principium ad demonstrandum *an est* secundum artem Philosophi, oportet accipere quid significet nomen . . . ; *ratio vero significata per nomen est definitio*, secundum Philosophum . . . nulla remanebit via ad demonstrandum Deum esse, remota divinae essentiae vel quidditatis cognitione.

•• As to the first point, cf. I *Post. Anal.*, *loc. cit.*: Unde quaestio an est praecedit quaestionem *quid est*: sed non potest ostendi de aliquo an sit, nisi prius intelligatur quid significatur per nomen.

De Ver., *loc. cit.*, ad 4 in contrarium: Ad hoc quod cognoscatur aliquid esse non oportet quod sciatur de eo quid sit per definitionem sed quid significatur per nomen. Cf. also II *Post Anal.*, lect. 8, n. 6.

As to the knowledge of the cause precisely, cf. *Summa Theol.*, *loc. cit.*, ad !!, above, note 17. Also *In De Trin.*, q. 1, a. 2: Et sic se habet cognitio effectus ut principium ad cognoscendum de causa an est, sicut se habet quidditatem ipsius causae cum per formam suam cognoscatur.

•• Cf. *Summa Theol.*, *ibid.* Also I *Cont. Gent.*, c. 12: In rationibus quibus demonstratur Deum esse, non oportet sumere pro medio divinam essentiam seu quidditatem . . . sed loco quidditatis accipitur pro medio effectus, sicut accidit in demonstrationibus quia: et ex huiusmodi effectu sumitur ratio huius nominis Deus. Nam omnia divina nomina imponuntur vel ex remotione effectuum divinorum ab ipso, vel ex aliqua habitudine Dei ad suos effectus.

process is the expression of the knowledge of the subject's having some property because of the known cause. Since this conclusion is truly derived from the process, the preknowledge of the definition of the subject is necessarily required. The objection against the demonstrability of God's existence proceeds according to this requisite preknowledge.

St. Thomas' replies to the various formulations of this objection retain the schema of the scientific process as consisting of subject, predicate and middle term. The subject is God. What is to be demonstrated is that He exists. That no real definition of the subject is available, St. Thomas concedes. But He denies that no middle term is therefore to be found, and thus denies the alleged impossibility of demonstrating that God exists. For there is available an adequate preknowledge, namely, of the form or nature of the effects of God.³⁰ Thus in the demonstration, the middle term will be the in the sense that the known content of the nominal definition of God is drawn from His effects. Thus what St. Thomas evidently envisions by his response can be expressed in this way: